tum revocat, ut veritas scilicet ipsorum vitæ pateat. *Dies super* eos veniunt, cum declarationes eorum occultæ pravitate ipsi occurrunt. *In contis* elevantur, cum sub dubio superbiæ statu feruntur. Qui enim in conto insidet, nunquam firmiter hæret. *In ollis ferventibus* reliquiae elevantur, cum sensualitas tota per concupiscentias excandescens, ex operis nefarii prosecutione vulgatur. Reliquiae enim pro operibus poni solent, quia utique cogitationi superstant, ut est: « Reliquiae cogitationis diem festum agent tibi (*Psal.* LXXV, 11). » Nota quod jam ad femininum genus transeat, ut eos a vigore justitiæ effeminatos ostendat. *Per aperturas altera contra alteram* exeunt, cum fatiscantibus petulantium sensuum ollis, mutuo detegentibus sese nequitiis in ignominias prouunt. *Altera contra alteram* exit, cum turpitudinem propriam alteri videndam exponit. *In Armon* quoque projiciuntur, cum de crimine sumentes audaciam, de suis etiam scedis actibus extolluntur, dejiciendi tamen juxta psalmum in imasensus reprobi, dum allevantur (*Psal.* LXXII, 18); Armon enim *sublimitas* dicitur.

VERS. 4. — « Venite ad Bethel, et impie agite; ad Galgalam, et multiplicare praevaricationem. » Ad Bethel venire ironice commonentur, ut quasi templa Dei popularibus oculis ostententur. *Impie, agite*, id est in hac ipsa vestri **231** nominis celebratione nil aliud sciatis vos agere quam Deum, qui est veritas, abnegare. Galgala dicitur *volutabrum*. Ad *volutabrum* veniunt, et praevaricationes multiplicant, quia fit justo iudicio sponte lapsis, ut in miseris non subsistant (*Psal.* CXXXIX, 11).

VERS. 5. — « Et offerte mane victimas vestras, tribus diebus decimas vestras. Et sanctificate de fermentato laudem; et vocate voluntarias oblationes, et annuntiate. » *Mane victimas offerunt*, cum, erumpente aurora favoris, propria corpora magis ac magis mactare contendunt. *Tribus diebus decimas offerunt*, cum non pro laude humana, sed solius amore Trinitatis legitime victimare se assentunt. *Sanctificant de fermentato laudem*, quia in omni suo exercitio intentionis inviscerant depravationem. *Voluntarias oblationes* vocant, cum non propter sua quæ nulla putari volunt diluenda mala, id se laboris insumere, sed ex solo Dei et virtutis amore clamant ut illud:

Odèrunt peccare boni virtutis amore.

(HOR. lib. I Epist., ep. 16 vers., 52.)

Annuntiant cum sua latentia facta percelebrant. *Sic enim voluistis, filii Israel*, ita scilicet pro libito vestro actitare collibuit.

VERS. 6. — « Unde et ego dedi vobis stuporem dentium in cunctis urbibus vestris, et indigentiam panum in omnibus locis vestris, et non estis ad me reversi, dicit Dominus. » Pròinde dat Deus *stuporem dentium* in cunctis urbibus eorum, cum in cunctis internis eorum statibus hebetudinem suggerit intellectuum. His enim comolimus ac si quibusdam dentibus omnem scrupulum. Indigentia